
PORTARIA N° 354/2018

Página 1 de 1

Serviço Público Federal

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará - CREA/PA

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando  a realização da Reunião Ordinária da Câmara Especializada de Agronomia - 

CEAGRO, que foi realizada no dia 12 de setembro de 2018, na sede do CREA-PA;

Considerando a impossibilidade de participação do Conselheiro Titular,  Engenheiro 

Agronomo Raimundo Cosme de Oliveira Junior, na referida reunião, comunicada através de 

e-mail;

Considerando a CONVOCAÇÃO do Conselheiro Suplente, Engenheiro Agricola CELSO 

SHIGUETOSHI TANABE;

Considerando que a Secretaria do Plenário, ja havia solicitado ao Setor competente, a 

emissão de passagem aérea, no trecho Santarém-Pa/Belém-PA/Santarém-PA, emitida com 

saída no dia 12/09/2018, bem como pagamento de 1,5 diárias e 01 Auxilio Transporte, 

correspondente ao período de 13 a 14/09/2018,  para participação na Sessão Plenaria do dia 

13/09/2018;

RESOLVE:

Conceder 01 (uma) diária ao Conselheiro Suplente, Engenheiro Agricola CELSO 

SHIGUETOSHI TANABE, para custear despesas com hospedagem e alimentação, 

complementando dessa forma, o pagamento de diárias correspondente a sua participação na 

Reunião de Câmara Especializada e na Sessão Plenária.

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Segunda-Feira, 24 de Setembro de 2018.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 24/09/2018 10:43:45


